Número e Nome da Unidade Gestora -UG responsável pela execução do objeto do TED: Departamento Nacional de Obras Contra as Secas - DNOCS.  

OBJETO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

Visa ajustar o Cronograma de Desembolso, alterando os valores a serem liberados de 2023 a 2025.

4. VALOR DO TED

R$ 3.135.958,66 (três milhões, cento e trinta e cinco mil novecentos e cinquenta e oito reais e sessenta e seis centavos)

5. JUSTIFICATIVA E MOTIVAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO TED:  

A Barragem Passagem das Traíras, de propriedade do Estado do Rio Grande do Norte, está localizada no município de São José do Seridó, a 20 km da sede do municíp